
Město Valašské Klobouky 
Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky 
IČ 00284611 
DIČ CZ00284611 
Zastoupený Mgr. Eliška Olšáková - starostka města 
Zastoupený ve věcech technických : Ing. Radek Bařinka - vedoucí odboru investic a SR 
Bankovní spojení: KB pobočka Valašské Klobouky, č. účtu 9005-1825661/0100 
Tel/fax. 577 311 116 
e.mail : barinka@mu-vk.cz 
(dále jen „objednatel") 

a 

Ing. Ladislav Alster - Projektová kancelář A - S 
Družby 1381, 769 01 Holešov 
Zápis u Městský úřad Holešov 
- obecní.živnostenský úřad pod ev.č. 370500-64288, č.j. ŽÚ/155/21478/06/V 
IČ: 61405230 
DIČ: CZ5404272060 
Adresa pro doručování: I.dívčí domov, nám.T.G.Masaryka 588, 760 01 Zlín 
Bankovní spojení:KB,pobočka Zlín,č.účtu: 1465780267/0100 
Tel/fax. 577 21 O 627 
e.mail : aspk@aspk-zl.cz 
( dále j en „zhotovitel") 

Uzavírají tuto 

SMLOUVU O DÍLO 

uzavřenou dle§ 2586 a§ 2430 násl zákona č.89/20 1 2 Sb., obchodní zákoník ve znění 
pozdějších předpisů 

č.smlouvy objednatele -24/2016 
č.smlouvy zhotovitele - 0816 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla (viz. bod 2 tohoto 
článku) na svůj náklad a nebezpečí a závazek objednatele k převzetí a zaplacení seny za dílo 
(článek VI. této smlouvy) 

(2) Dílem dle této smlouvy je realizace služeb: 
„Vypracování projektové dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a mandátní činnosti na 

akci Valašské Klobouky - bezpečné cesty do školy" 
( dále je „dílo") 



Článek II. 
Rozsah plnění 

(I) Předmětem díla je zhotovení projektové dokumentace výše uvedené stavební akce v 
rozsahu stanoveném v cenové nabídce č.16/28 ze dne 24.06.2016, která je přílohou a 
nedílnou součástí této smlouvy. 

(2) Součástí zakázky je: 

Dokumentace pro stavební povolení (DSP) v rozsahu dokumentace pro provedení stavby 
(PDPS) 

-podrobný soupis prací a dodávek 
-kontrolní rozpočet v cenové soustavě URS 

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) 

(3) Počet vyhotovení 
Dokumentace DSP - 6 paré v listinné fotmě, všechna paré autorizovaná, 
ve všech paré dokladová část a neoceněný položkový výkaz výměr + 1 x elektronicky 
na CD 
Kontrolní rozpočet 2 x písemně a 1 x elektronicky na CD ve formátu xls. 
Dokumentace DUR - 4 paré v listinné formě, všechna paré autorizovaná + 1 x 
elektronicky na CD 

Další paré budou fakturována jako vícetisky na základě prokázaných nákladů. 

Článek III. 
Povinnosti zhotovitele 

(I) Zhotovitel bude při realizaci díla postupovat s náležitou odbornou péčí. Obsah a rozsah 
dokumentace je dán vyhláškou č. 146/2008 Sb„ 

(2) Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a je přitom vázán pokyny objednatele, 
který má právo kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele 
bez zbytečného prodlení na nevhodnou povahu pokynu, kterou mu objednatel dal. 

(3) Zhotovitel neni oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele jakýmkoliv 
způsobem měnit věcný obsah díla. 

(4) Zhotovitel zajistí potřebné podklady pro objednatele při uzavírání smluv a právu provést 
stavbu (viz. článek IV., bod 2) 



Článek IV. 
Součinnost obiednatele 

(1) Objednatel se zavazuje zajistit mapové podklady, potřebné pro vyhotovení díla. Mapové 
podklady budou v souřadnicové soustavě JTSK a výškovém systému Bp V s vloženými 
inženýrskými sítěmi dle dostupných podkladů. 

(2) Objednatel se zavazuje k uzavření potřebných smluv k právu provést stavbu na 
pozemcích jiných subjektů a dále smluv s majiteli inženýrských sítí. 

(3) Objednatel zmocňuje zhotovitele, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával všeclmy 
činnosti, kterými bude realizovat dílo této smlouvy a to za podmínek touto smlouvou 
dohodnutých. 

Článek V. 
Termín plnění 

(1) Závazek ze smlouvy o dílo bude splněn řádným a včasným předáním díla. Nebude-li 
dílo ukončeno řádně a včas, objednatel je nepřevezme a uplatní smluvní pokuty uvedené v čl. 
VI., odst.1. 

(2) Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech: 
-Projektová a inženýrská činnost dle článku II, odst.2 smlouvy do 3 měsíců od data 

zahájení prací, podmínkou zahájení prací je uzavření smlouvy o dílo a předání mapového 
podkladu 

(3) Dodržení doby plnění zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele 
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení obj~dnatele s poskytnutím součinnosti není 
zhotovitel v prodlení s plněním závazku provést dílo. 

Článek VI. 
CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

(1) Zhotovitel provede celé dílo v rozsahu, kvalitě a lhůtách podle této smlouvy za cenu 
94 000, Kč, slovy devadesát čtyři tisíc Korun českých. K ceně bude připočteno DPH v platné 
výši v době vystavení faktury. Cena nezahrnuje eventuální správní poplatky za mandátní 
činnost, ty budou hrazeny samostatně na základě předložených dokladů o jejich zaplacení. 
Dílo bude fakturováno jako jeden celek. 

(2).Tato cena se nebude měnit vlivem změn cen vstupů a vnějších podmínek. Ke zmene 
smluvní ceny dojde pouze v případě oboustranně odsouhlasené změny rozsahu díla. Tato 
změna bude smluvně realizována jako písemný dodatek ke smlouvě. 



(3) Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat: 
označení faktury a její číslo, 

den odeslání faktury a datum její splatnosti 
označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být uhrazena 
celkovou fakturovanou částku 

(4) Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla na základě vystavení konečné faktury, která bude 
ze strany zhotovitele vystavena do 15-ti dnů ode dne vzniku práva fakturovat, tj. den předání 
a převzetí části díla. 
Objednatel má právo odečíst z ní bez dalšího případné smluvní pokuty a náhrady škody. 
Splatnost faktury je 30 dní. 

Článek VII. 
Sankční ujednání 

(1) Smluvní strany se dohodly, že v případě, že zhotovitel nepředá objednateli dílo v termínu 
dle čl. V této smlouvy a nebude-li mezi smluvními stranami dodatkem k této smlouvě sjednán 
pozdější termín plnění, se zhotovitel zavazuje ke smluvní pokutě ve 0,5 % z celkové ceny díla 
za každý den prodlení. 
(2) V případě nezaplacení ceny za provedené dílo, se objednatel dostává do prodlení, ve 
kterém bude platit úroky z prodlení, které se sjednávají ve výši 0,5 % dlužné částky za každý 
den prodlení. 
(3)Zhotovitel se zavazuje pod smluvní pokutou 1000,- Kč za každý den prodlení 
k bezplatnému odstranění vad a nedodělků díla, spočívajících v nedodržení zadání objednatele 
a v požadavcích stavebního úřadu v termínu do 1 měsíce od jejich vytknutí zhotoviteli. ·· 
(4)Zhotovitel se zavazuje v případě vícenákladů vzniklých prokazatelně chybou ve výkazech 
výměr zadávací dokumentace tyto vícenáklady odstranit úpravou projektové dokumentace bez 
vlivu na kvalitu díla, pokud to nebude možné tyto vícenáklady uhradit. 

Článek VIII. 
Předání a převzetí díla 

K předání a převzetí díla dojde potvrzením převzetí objednatele na kopie dokladů předmětu 
díla nebo jiným průkazným způsobem, vždy v sídle objednatele. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou tiscích. 
(2) Změny této smlouvy lze činit pouze na základě písemných a očíslovaných dodatků po 
dohodě smluvních stran a s podpisem zástupců smluvních stran. 
(3) Přílohy a dodatky ke smlouvě jsou nedílnou součástí této smlouvy, musí být takto 
označeny, číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. 



(4) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí dle příslušných ustanovení 
obchodního zákoníku. 
(5) Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, obsahu 
porozuměly, vzaly jej na vědomí a souhlasí s ním, což stvrzují níže uvedenými 
vlastnoručními podpisy. 
(6) Smluvní strany souhlasí s eventuálním zveřejněním této smlouvy. 
(7) Smluvní strany souhlasí s poskytnutím osobních údajů pro veškeré vztahy vyplývající 
z této smlouvy. 
(7) Smlouva nabývá platnosti a úči1U1osti dnem podpisu smluvních stran. 

ve Valašských Kloboukách, dne L 9. 9·.2..of b 
~ 

-----~·--~-""' 
MĚSTO 

VALAŠSKÉ KLOB01 JKY 
10 



CENOVÁ NABÍDKA 16/28 

Zhotovitel 

Objednatel 

Dílo 

Obsah 

Termíny plnění 

Počet vyhotovení : 

Cena proj.prací 

Zlín, 24.06.2016 

Ing.Ladislav Alster - Projektová kancelář A - S 
Družby 1381, 769 01 Hplešov 
IČO: 614 05 230 
se sídlem : 
I.dívčí domov, nám. T.G.Masaryka 588, 760 01 Zlín 

Město Valašské Klobouky 
Městský úřad 

Masarykovo náměstí 189 
766 01 Valašské Klobouky 

Valašské Klobouky - bezpečné cesty do školy 

a) DSP v podrobnostech PDPS, 
b) odbytové rozpočty a výkazy výměr 
c) dokumentace pro územní rozhodnutí 

a) měsíc po uzavření smlouvy o dílo 
b) tři měsíce po uzavření smlouvy o dílo 
c) tři měsíce po uzavření smlouvy o dílo 

a) 6 paré 
b) 6 paré 
c) 4 paré 

a) 
b) 
c) 

80 000,- Kč 
9 000,- Kč 
5 000,- Kč 

---------------------------------------------------------------------------
Součet 

DPH21 % 
94 000,- Kč 
19 740,- Kč 

--------------------------------------------------------------------------
Celkem k úhradě 113 740,- Kč 

str. I 


